Num. 257

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2021

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Ara-
gon, Escala Sanitaria Superior, Médicos de Administraciéon Sanitaria.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucién de 26 de mayo de 2020, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Sanitaria Superior, Médicos de Ad-
ministracion Sanitaria y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionario y funcionarias en practicas del Cuerpo de Funcionarios
Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Sanitaria Su-
perior, Médicos de Administracion Sanitaria, a las personas aspirantes que han superado la
fase de oposicion del proceso selectivo, con indicacion del Departamento al que se adscri-
biran para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento
Castan Ruiz, Yolanda **Q187** Sanidad

Navarro Peman, Maria Cristina HH5QTO** Sanidad

Regalado Iturri, Ana Isabel HRHABTIH* Sanidad

Navarro Gistau, Cristina H4B50** Sanidad

Casaria Fernandez, Laura Isabel **+8Q70** Sanidad

Juanas Fernandez, Felipe Esteban ***5003** Sanidad

Lépez Miguel, Carmen ***3944* Educacién, Cultura y Deporte
Berenguel Lovaco, Karinne Adela ***2398** Educacion, cultura y Deporte

Segundo.— La condicién de funcionario y funcionarias en practicas correspondera a las
personas aspirantes desde el dia 11 de enero de 2022, fecha en que deberan incorporarse al
Departamento de adscripcion, hasta su toma de posesion como funcionario y funcionarias de
carrera o, en su caso, hasta la declaracion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga
tal condicién se le aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley
4/1998, de 8 de abril, de Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas (“Bo-
letin Oficial de Aragon”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de
la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad
Autéonoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Publica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el

52321

csv: BOA20211221002



Num. 257

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2021

plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2021.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

52322

csv: BOA20211221002



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Miralbueno.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esc

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Citaciones, adscrita a la plantilla orgánica del Hos
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Enfermero/a en centros 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Grupo Técnico de la Fun
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médico de Urgencias y E
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médico de Urgencias y E
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Pinche en centros del S
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico en Cuidados Aux
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo Administrativo d
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo Auxiliar Adminis
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo de Gestión de la
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enfermero/a en centros del Serv
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Grupo Auxiliar Administrativo d
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Pinche en centros del Servicio 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico en Cuidados Auxiliares 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría del Grupo Administrativo de la Fun
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría del Grupo de Gestión de la Función
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, cuatro puestos vacante
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, por la que se convoca 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1725/2021, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de asistencia jurídica entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Aragón y la Fund
	ORDEN PRI/1726/2021, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio marco para la atención de la asistencia sanitaria futura derivada de accidentes de tráfico en el ámbito de la sanidad pública.
	ORDEN PRI/1727/2021, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y E-Distribución Redes Digitales SL Unipersonal, para impulsar iniciativas dirigidas a reducir o eliminar los riesgos de c
	ORDEN PRI/1728/2021, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Aliaga al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica por ampliación de crédito presupuestario la Resolución de 28 de junio de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica por ampliación de crédito presupuestario la Resolución de 28 de junio de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1729/2021, de 1 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de proyectos de Servicios dirigidos a jóvenes aragoneses durante el ejercicio 2022, cuya concesión corres
	ORDEN CDS/1730/2021, de 1 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2022, para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1731/2021, de 2 de diciembre, por la que se autoriza la permuta de 2,4863 hectáreas de terrenos del monte de utilidad pública número 15 “El Pinar”, de titularidad del Ayuntamiento de Bronchales, de los que 1,2060 hectáreas serán para la instalac
	ORDEN AGM/1732/2021, de 2 de diciembre, por la que se desestima la solicitud de autorización de permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 85 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Izquierda del río Ebro”, propiedad de
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina existente de
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de abril de 2015, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porc
	RESOLUCIÓN de 27 octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Aut



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO 
	EXTRACTO de la Resolución de 13 de diciembre de 2021, de la Fundación Escuela de Organización Industrial (EOI), FSP, por la que se aprueba la ampliación de plazo de la convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la transformación digital

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia de interesados e informe de las Administraciones de la Modificación número 11 del Proyecto S

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1729/2021, de 1 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de proyectos de Servicios dirigidos a jóvenes aragoneses durante el ejercicio 2022, cuya c
	EXTRACTO de la Orden CDS/1730/2021, de 1 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin animo de lucro durante el año 2022, para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente d




